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Z okazji świąt Bożego Narodzenia 

życzymy wszystkim czytelnikom gazetki Dzięciołek 

świąt białych, pachnących choinką, 

dających dużo radości i szczęścia. 

Niech ten czas będzie dla Was  

spokojny i szczęśliwy, pełen miłości i rodzinnego ciepła. 

                                                                                       Redakcja
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WAŻNE ŚWIĘTA W NASZEJ TRADYCJI NARODOWEJ                  

 

              1 Listopada  

Dzień 1 listopada przypomina prawdę o powszechnym powołaniu do      

świętości. Każdy z wierzących, niezależnie od konkretnej drogi życia: 

małżeństwa, kapłaństwa czy życia konsekrowanego, jest powołany do     

świętości. Tej pełni człowieczeństwa nie można osiągnąć własnymi             

siłami. Konieczna jest pomoc łaski Bożej, czyli dar życzliwości Boga.     

Ponieważ Stwórca powołuje do świętości wszystkich, także każdemu 

człowiekowi pomaga swą łaską. Teologia wskazuje, iż każdy otrzymał             

dar zbawienia, bo Jezus Chrystus złożył ofiarę za wszystkich ludzi.       . 

 

W święto Wszystkich Świętych, a także następnego          

dnia Polacy odwiedzają cmentarze, aby ozdobić groby          

swoich bliskich  kwiatami i zapalić znicze. 
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Święto narodowe 
 

11 listopada -Narodowe Święto Niepodległości w Polsce 
 

obchodzone dla upamiętnienia odzyskania  

niepodległości przez Polskę w 1918, po 123 latach 

zaborów . 

 

11 listopada 1918 r. Rada Regencyjna przekazała Józefowi 

Piłsudskiemu władzę wojskową i naczelne dowództwo  

podległych jej wojsk polskich. Tego samego dnia Niemcy 

podpisały zawieszenie broni kończące I wojnę światową 

 

                          „Barwy ojczyste” 

                       Czesław Janczarski 

                Powiewa flaga, gdy wiatr się zerwie, 

                A na tej fladze, biel i czerwień, 

                Czerwień to miłość, 

                Biel serce czyste, 

                Piękne są nasze barwy ojczyste. 
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Andrzejki 
Pod koniec listopada obchodzimy andrzejki. Dzisiaj mają one raczej charakter                     

zabawowy. A jakie przygotować wróżby?- oto kilka propozycji. 

 

Lanie wosku : 

Zapalamy świecę i lejemy wosk przez                        
dziurkę od klucza– koniecznie starego, nawet zardzewiałego- do naczynia z wodą.                  
Następnie wyjmujemy z wody uformowany z wosku  obiekt i za pomocą latarki                      
bądź lampki rzucamy cień na ścianę Interpretacja jest najlepsza zabawą, bo ile                   
głów, tyle pomysłów… 

 

Andrzejkowa wróżba z jabłek: 

Jabłka należą do najczęściej spożywanych przez nas owoców. Tymczasem                         
ostrużyny z jabłek mogą również posłużyć do zabawy andrzejkowej. Wystarczy                    
obrać jabłko, a skórki wyrzucić za siebie. Następnie próbujemy odczytać inicjały 
ukochanego lub ukochanej, które ułożyły się ze skórek po podłodze. 
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MIKOŁAJKI 
        piątek, 6 grudnia 

        Trochę historii… 

Wzmianki o zwyczaju obdarowywania się prezentami w Polsce można znaleźć już  

w tekstach z XVIII wieku. Dzieci otrzymywały w dniu św. Mikołaja jabłka, złocone 

 orzechy, pierniki i drewniane krzyżyki .Legenda świętego Mikołaja zrodziła się na    

podstawie historii Mikołaja, biskupa Miry ,który według źródeł cały swój majątek             

rozdał biednym. Jako szczodry darczyńca został pierwowzorem postaci rozdającej     

prezenty dzieciom. Przedstawiany jako starzec z okazałą brodą, często w infule i                                

pastorałem, przybywa z workiem prezentów i pękiem rózg w ręce.                                             

6. grudnia (w rocznicę śmierci świętego) dzieciom przynosi prezenty. 

 

         Współcześnie… 

Nazwa “mikołajki” pojawiła się w czasach komunizmu: był to sposób na określenie          

miłej tradycji obdarowywania się 6. grudnia, ale z pominięciem świętego patrona              

tego dnia. Dziś nazwa ta określa zwyczaj (obecny m.in. w wielu szkołach i                 

przedszkolach) wymieniania się drobnymi prezentami z wcześniejszym losowaniem 

“swojego mikołajka” czy “swojej mikołajki” (czyli osoby, którą się obdaruje). 

Najbardziej charakterystyczny element stroju świętego Mikołaja – czerwona czapka               

z białym pomponem, stała się jednym z komercyjnych symboli świąt Bożego           

Narodzenia .Listy z życzeniami do świętego Mikołaja dzieci z całego świata mogą                    

wysyłać do trzech urzędów pocztowych –  Norwegii, Finlandii lub Kanady. 
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Boże Narodzenie 

Święto Bożego Narodzenia- w tradycji chrześcijańskiej jest to                

święto upamiętniające narodziny Chrystusa. Jest to stała                   

uroczystość przypadająca na 25grudnia. Boże Narodzenie jest 

poprzedzone adwentem, w skład którego wchodzą 4 niedziele.             

W kościele katolickim jest to święto nakazane. W Polsce w                   

większości rodzin jest obchodzone jako święto gromadzące                

wielu krewnych. 

 

Typowymi symbolami są:  

- opłatek 

- kolędy 

-  choinka a często także szopka 

- prezenty 

- święty Mikołaj 

- pierwsza gwiazda   
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WIGILIA 
ZWYCZAJE WIGILIJNE 

Dzień wigilijny bogaty jest w zwyczaje i zabobony posiadające magiczną            

moc. Do dzisiaj przestrzega się, aby w Wigilię nie kłócić się i okazywać             

sobie wzajemnie  życzliwość. Myśliwi tego dnia tradycyjnie udają się na 

polowanie, którego pomyślny wynik zapewni opiekę na cały rok patrona 

łowiectwa św. Huberta. Nieodłącznym  elementem kolacji wigilijnej jest 

obdarowywanie się prezentami, które w polskiej tradycji przynosi pod        

choinkę, w zależności od regionu: św. Mikołaj, aniołek lub Gwiazdor. Do    

tradycji należy również rodzinne śpiewanie kolęd.  

O północy w kościele odbywa się uroczysta msza zwana PASTERKĄ. 

 

Ten stary obyczaj znajduje coraz więcej zwolenników również 

w naszym kraju. Pod jemiołą zakochani całują się, zwaśnione osoby łatwiej        

się godzą ,a zawarta przyjaźń jest trwała. Zgodnie z tradycją gałązki jemioły         

zawiesza się nad wigilijnym stołem, nad drzwiami frontowymi oraz nad 

kominkiem lub kuchnią. Wigilijny pęk jemioły należy trzymać przez cały              

rok, bo inaczej jej dobroczynna moc zniknie stole w przyszłym roku. 

 

JEMIOŁA   
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Przesądy Wigilijne 

Co zrobić, aby kolejny rok obfitował w pieniądze, szczęście i uśmiech? 
Istnieje kilka wskazówek i porad które jeśli będziemy przestrzegać        
spełnią większość naszych wigilijnych życzeń. Poniżej przedstawiam         

stare przesądy i wierzenia wigilijne,  które od wielu lat przekazywane            
są z pokolenia na pokolenie. 

 

1.Nie szyjmy, nie naprawiajmy nic ponieważ kolejny rok  upłynie nam na 

ciągłych poprawkach i naprawianiu wszystkiego. 

 

2.Należy zjeść wszystkie wigilijne potrawy - jeśli nie należy je               

przynajmniej spróbować. W ten sposób w następnym roku niczego nam  nie 

zabraknie. 

 

3.Pod talerz wigilijny należy wsunąć monetę. Zagwarantuje ona nam 

pomyślność finansową. Aby pieniądze się nas lepiej trzymały powinniśmy 

schować ususzoną łuskę z wigilijnego karpia do portfela i trzymać ją             

przez cały rok. 

 

4.Nie należy w dzień wigilijny nikomu nic pożyczać. Jeśli tak się stanie,        

osoba której wyświadczymy tą usługę będzie cierpiała przez cały rok 

niedostatek. 

 

5.Jeżeli w dzień Wigilijny pierwszy przekroczy próg naszego domostwa 

mężczyzna, wszyscy domownicy będą cieszyć się szczęściem cały rok. 

Przekroczenie progu przez kobietę wróży pecha. 

 

6.Liczba uczestników wieczerzy wigilijnej powinna być parzysta. W     

przeciwnym razie może spotkać domowników pech. Dawno temu, aby       

ustrzec się nieszczęściu zapraszano osobę bezdomną do wspólne Wigilii           

aby liczba osób się zgadzała. 
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Świąteczna moda 
Zabawne wzory, kapcie – niedźwiadki, choinkowe motywy                    

straciły już negatywne skojarzenia i przestały być postrzegane           

jako obciachowe. Teraz liczy się kolor, ciepło i miły w dotyku  

materiał, a przede wszystkim – dystans do siebie. Modą warto           

się bawić, szczególnie w takim radosnym czasie, jakim są            

Święta  Bożego Narodzenia. Jeśli wrzucicie na luz i przekonacie        

się do słodkich bajkowych motywów, to bez trudu znajdziecie w 

ofercie znanych sieciówek swetry z choinkami, reniferami,                          

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

 

W sezonie przedświątecznym i przedsylwestrowym             

najmodniejsze będą ubrania w zimowym stylu. Ciepłe swetry,     

najlepiej te z warkoczowym splotem lub w skandynawskim stylu,           

a dla miłośniczek świątecznego klimatu te z choinką, czy            

reniferem. Moda płata figle, lecz czasem nie warto się jej                 

słuchać, lepiej wybrać coś wygodnego i ciepłego! W ostatnim                

czasie na sylwestra bardzo modne są kreacje błyszczące,                    

mocny makijaż i złota biżuteria. 
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Z  ŻYCIA SZKOŁY 

Święto patrona 

 

15-ego listopada obchodziliśmy  Dzień Patrona. Rok temu 
nasza szkoła przyjęła imię Orła Białego. Jesteśmy dumni                         
z tego, że możemy chodzić do szkoły o takim  imieniu,                       
które jest dla nas wzorem do naśladowania, motywuje                      
nas do lepszej  pracy. Orzeł jest symbolem odwagi,           
męstwa i wielkiego patriotyzmu. Tego dnia odbyło się 
premierowe śpiewanie hymnu szkoły. Podczas akademii  
mogliśmy obejrzeć inscenizację patriotyczną ukazującą                  
czasy rozbiorów w wykonaniu uczniów  z klas IV-VI.                  
Uroczystość dopełniał  śpiew szkolnego chóru. III klasa 
zaprezentowała patriotyczny taniec. Niezwykle                    
efektownie wyglądały biało-czerwone szarfy, które na                 
koniec  występu uformowały się we flagę naszego                                    
kraju. Ta uroczystość była piękna i pełna wzruszeń. 
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Jubileusz 10-lecia Kiełczewickiego Klubu Seniora 
 

 

W sobotę, 23 listopada, Kiełczewicki Klub Seniora obchodził jubileusz                 
10- lecia istnienia. Przez ten czas klub prężnie działa organizując                   
seniorom wolny czas, integrując środowisko lokalne, a także                   
reprezentując gminę podczas różnych wyjazdów. Klub powstał z                        
inicjatywy byłej pani dyrektor Anny Skałby. 

Panie z Klubu Seniora towarzyszą nam podczas wszystkich ważnych 
uroczystości szkolnych. Dbają o to, abyśmy nie zapomnieli o naszych                      
tradycjach narodowych. Są dla nas prawdziwą kopalnią wiedzy. Uczą                           
nas robienia pisanek, palm wielkanocnych. Opowiadają o dawnych                    
czasach. Dzięki nim poznaliśmy dawne pastorałki, obrzędy ludowe.                   
Podczas jubileuszu mogliśmy podziwiać umiejętności wokalne i                         
aktorskie naszych seniorek. Nie zabrakło również występu naszych                     
uczniów. W humorystycznej scence zaprezentowali się uczniowie klasy              
trzeciej. 

Zaproszeni na ten wyjątkowy dzień goście nie szczędzili ciepłych słów                         
pod adresem bohaterów spotkania, doceniając ich zaangażowanie                            
oraz życząc kolejnych lat obfitujących w ciekawe projekty i pomysły. 

 

 

 

 

 

 

 

 


